
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE   n.  80  Data  21/11/2025 

 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO AL 
DIPENDENTE ESTERNO NEL PERIODO DAL 21/11/2025 AL 31/03/2026 PER 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15/06/2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio al sottoscritto; 
 
Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 4 in data 07/02/2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
 
Dato atto che al dipendente esterno LOVOTTI Manuel compete la pulizia delle strade comunali durante la 
stagione invernale; 
 
Ritenuto pertanto di autorizzare, per il periodo dal 21/11/2025 al 31/03/2026, il dipendente esterno ad effettuare 
lavoro straordinario per il servizio di sgombero neve e antighiaccio; 
 
Acquisiti gli allegati pareri ed attestazioni; 
 

DETERMINA 
  
1) di autorizzare il dipendente esterno LOVOTTI Manuel ad effettuare lavoro straordinario per il servizio di 
sgombero neve e antighiaccio, dal 21/11/2025 al 31/03/2026; 
 
2) di assumere i seguenti impegni di spesa presunti:  

- €. 700,00 a valere sul cap. 1921 del bilancio di previsione triennale 2025/2027, annualità 2025; 
- €. 700,00 a valere sul cap. 1921 del bilancio di previsione triennale 2025/2027, annualità 2026; 
- €. 226,10 a valere sui cap. 1923 e 1922 del bilancio di previsione triennale 2025/2027 (oneri riflessi), 

annualità 2025; 
- €. 226,10 a valere sui cap. 1923 e 1922 del bilancio di previsione triennale 2025/2027 (oneri riflessi), 

annualità 2026; 
 
3) di provvedere con successivi atti a liquidare i compensi in base alle prestazioni effettivamente rese. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Renato LOVOTTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 153 D.Lgs. 267/2000 ai cap. 1921 –1923–1922 del bilancio di 
previsione triennale 2025/2027, annualità 2025/2026. 
 
Data 21/11/2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 
 
 
 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 24/11/2025. 

  DATA 24/11/2025                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
f.to Elisabetta BANCHERO 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


